平成 30年２月９日

各   位

上場会社名 原田工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 原田 章二

（コード番号 ６９０４）

問合せ先責任者 取締役 総合企画部長兼管理本部長

佐々木 徹

（ＴＥＬ ０３－３７６５－４３２１）

株主優待制度の導入に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度を導入することを決議いたしましたので、下

記のとおりお知らせいたします。

記

１．株主優待制度の目的

 当社は、昨年、東京証券取引所市場第二部に市場変更を行い、更に本年は創立 60 周年と節目の時

期を迎えております。こうしたなか、株主の皆さまの日頃からのご支援に感謝し、株主還元方法を

多様化するとともに、より多くの方々に当社株式を中長期的に保有していただくことを目的として

株主優待制度を導入いたします。

２．株主優待制度の内容

（1）対象となる株主様

毎年３月 31 日現在の株主名簿に記載又は記録された当社株式 100株（１単元）以上を保有する

株主様を対象といたします。

（2）株主優待制度の開始時期

平成 30年３月 31日現在の株主名簿に記載又は記録された当社株式 100株（１単元）以上を保

有する株主様を対象として開始いたします。

（3）株主優待の内容

  「QUOカード（クオカード）」の贈呈

保有株式数 継続保有期間１年未満 継続保有期間１年以上

100株以上 3,000 円 4,000 円

「継続保有期間１年以上」とは、毎年３月 31 日現在の株主名簿に記載又は記録され、かつ３月

31 日及び９月 30 日現在の株主名簿に、同一の株主番号で３回以上連続して記載又は記録され

た場合といたします。なお、継続保有期間の算出は、初回の基準日となる平成 30 年３月 31日

より開始いたします。

（4）贈呈時期

毎年６月開催の定時株主総会終了後に送付する決議通知に同封することを予定しております。

以上